Compare spesso l'esclusione dell'indissolubilità. Un esempio – *ex pluribus* – lo troviamo in una *Bergomen.*, approdata in Rota in terzo grado. Il turno ritiene che “*non solum verus actus positivus voluntatis contra bonum sacramenti in viro praesens in nuptiis ineundis haud apparet, sed etiam vera causa simulandi sive proxima sive remota. Adversus actoris praetensionem iuvat causae contrahendi praesentia omnino in actis iuxta adiuncta in partium biografia producta. Infrascripti Patres pro certo habemus virum actorem tempore nuptiarum ullam boni sacramenti authenticam voluntatem excludendi habuisse*”²¹³. La prova diretta era deficiente: la confessione dell'uomo era molto vaga e generica, e si scarta pure la presenza di una confessione extragiudiziale²¹⁴. E per quanto riguarda la prova indiretta: “*Quoad probationem indirectam, uti patet ex iudicialibus partium testimonibus excussionibus nihil maximi ponderis pro actoris thesi scatet. Circa viri mentalitatem de vinculi dissolubilitate aut de divortii instituto nonnulla adiuncta in actis exstantia demonstrare possunt virum in sua voluntate radicalem mentalitatem pro divortio habuisse*”²¹⁵. Punto centrale in tutta la causa è la mancanza di credibilità dell'attore.

In una causa invece di cui era ponente Mons. Monier riguardante pure l'esclusione del *bonum sacramenti* si arrivò alla conferma della sentenza appellata. Il turno svolse un esame approfondito della prova indiretta, esaminando anche parecchi indizi: “*Causa remota simulandi inspicitur in actoris defectu praxis christianae qui, optime in religione educatus, tempore adulescentiae sedulitatem ad sacros ritus deseruit. Causa proxima simulandi invenitur in gravibus dubiis quae in actoris animo orta erant ex duplici fonte, scilicet ex non plena mutua cognitione atque ex parentum oppositione erga matrimonium cum conventa ineundum. Actor enim, fere absens ludi causa ac*

211 Cfr. coram Viscome, 26-2-2020, B. 31/2020, 9-13.

212 “*ipse vir revera propositum positivum circa ius concedendum vel minus in animo et in sua voluntate semper habuit, tametsi manifestavit post nuptias et convictu perdurante sive verbis sive praesertim sine intermissis recusationibus ad ponendos actus coniugales per se aptos ad prolis generationem*” (coram Mejía Yáñez, 2-7-2020, B. 87/2020, 9). A questo si arriva attraverso l'esame delle deposizioni dell'attore e soprattutto le prove testimoniali, che si citano, (cfr. *ibid.*, 10). E si conclude: “*Probatio quae nulla ratione refutari potest stat coram oculis in modo sese gerendi viri conventi*” (*ibid.*, 11). Si conferma così il ragionamento della sentenza appellata.